

PRODUCT TECHNICAL SPECIFICATION: QUINOA COOKIES DARK CHOCOLATE CHIPS

General description

Description: Cookies made from a blend of organic quinoa flour, rice, organic kaniwa with a chocolate chip flavors.

Origin: Canada

Ingredients: Quinoa premix (Precooked Royal quinoa flour*, Quinoa puffed*, Baby quinoa flour* (Kaniwa)), Tapioca starch, Non-hydrogenated palm oil¹, Cane sugar, Chocolate chips (Cocoa mass, Cane sugar, Cocoa butter, Cocoa powder), Rice flour, Chia seeds, Sodium bicarbonate, Natural vanilla essence.

*Organic ingredients.

¹RSPO Certified

Organoleptic aspects:

Color: Light brown outside, slightly lighter inside with chocolate chips.

Odor: Characteristic of cookies.

Flavor: Characteristic of quinoa flour, with taste of chocolate.

Intended use: Ready to eat.

Nutrition facts table:

Valeur nutritive	
Nutrition Facts	
Pour 33 g (2 biscuits)	
Per 33g (2 cookies)	
Calories 160	% valeur quotidienne*
	% Daily Value*
Lipides / Fat 8 g	11 %
saturés / saturated 4 g	20 %
+ trans / Trans 0 g	
Glucides / Carbohydate 21 g	
Fibres / Fibre 1 g	4 %
Sucres / Sugars 6 g	6 %
Protéines / Protein 1 g	
Cholestérol / Cholesterol 0 mg	
Sodium 60 mg	3 %
Potassium 75 mg	2 %
Calcium 10 mg	1 %
Fer / Iron 0.5 mg	3 %
*5% ou moins c'est peu, 15% ou plus c'est beaucoup	
*5% or less is a little, 15% or more is a lot	

Certifications

- Kosher certified
- Non-GMO certified
- Gluten-Free certified

Other claims:

- Plant based
- Peanut Free
- Corn Free

Packaging

Packaging:

- Cardboard Box in a format 165g and wrapped individually in a compostable cellulose bag.
- Lot Identification: a five-digit number delivered by our traceability system.

Preservation:

- Storage: Keep in a dry and fresh place
- Shelf life: 12 months

Food safety guarantees

Microbiological analysis:

Description	Limit	Units	Method
Mesophilic flora Total aerobic	≤ 100.000	UFC/g	MFHPB-18
Escherichia coli	< 10	UFC/g	MFLP-42
Staphylococcus aureus	< 1x 10 ¹	UFC/g	MFHPB-18
Yeast and molds	≤ 100	UFC/g	MFHPB-18
Salmonella	Absence in 25g		MFHPB-20

Foreign Matters:

Materials			
Metal: metal detector used in all the bags	Ferrous: 1,5mm	Non-Ferrous: 1,5mm	Inox: 2mm

Allergens list:

Component and their derivatives	Present in product	Present in other products manufactured on same line	Present in the same manufacturing plant
Peanuts and products thereof	No	No	No
Tree nuts and products thereof	No	No	No
Sesame seeds and products thereof	No	No	No
Milk and products thereof	No	No	No
Eggs and products thereof	No	No	No
Seafood, fish, crustaceans, mollusks, and products thereof	No	No	No
Soy and products thereof	No	No	No
Cereals containing gluten (wheat, rye, barley, oat, kumat or their hybridized strains) and products thereof	No	No	No
Mustard and products thereof	No	No	No
Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/liter expressed as SO₂	No	No	No

Buckwheat and products thereof	No	No	Yes
Celery and products thereof	No	No	No
Lupin and products thereof	No	No	No
Other (if necessary)	No	No	No

* We have a specific procedure to avoid cross-contamination with allergens not present in the product but reported in columns II and III.